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 Asia:   Koulutuksen järjestämislupien uudistaminen 
 
 
   

Opetusministeriön tarkoituksena on uudistaa ammatillisen koulutuksen järjestämisluvat 
ja niihin sisältyvät koulutustehtävät vuoden 1998 aikana. Uudistus on tarpeen koulutuk-
sen lainsäädännön uudistumisen ja opistoasteen koulutuksen päättymisen vuoksi.  
 
Koulutuksen lainsäädännön uudistaminen. Koulutuksen lainsäädännön kokonaisuu-
distukseen liittyvät uudet lait ammatillisesta koulutuksesta (630/1998) ja ammatillisesta 
aikuiskoulutuksesta (631/1998) vahvistettiin 21.8.1998 ja ne tulevat voimaan 1.1.1999. 
Koulutuksen uusi lainsäädäntö aiheuttaa muutostarpeita voimassa oleviin ammatillisen 
koulutuksen koulutustehtäviin. Pääosa muutoksista on pyritty ottamaan huomioon laki-
en siirtymäsäännöksissä. Lakien toimeenpanon kannalta on kuitenkin tarkoituksenmu-
kaista uudistaa voimassa olevat ylläpitämisluvat ja koulutustehtävät vastaamaan uutta 
lainsäädäntöä. Lisäksi ammatillisten aikuiskoulutuskeskusten ja valtakunnallisten eri-
koisoppilaitosten järjestämän ammatillisen peruskoulutuksen määrällisessä säätelyssä ja 
rahoituksessa siirrytään uuden lainsäädännön myötä muiden koulutuksen järjestäjien 
kanssa samaan järjestelmään. Uudet koulutuksen järjestämisluvat päätetään koulutuk-
sen järjestäjittäin.  
 
Ministeriö kiinnittää koulutuksen järjestäjien huomiota erityisesti liitteessä esitettyihin 
asioihin. Järjestämislupaan sisältyvät määräykset muun muassa ammatillisen erityisope-
tuksen järjestämisestä ja vammaisille järjestettävästä valmentavasta ja kuntouttavasta 
opetuksesta ja ohjauksesta, maahanmuuttajille järjestettävästä ammatilliseen peruskou-
lutukseen valmistavasta koulutuksesta, sisäoppilaitosmuotoisesti järjestettävästä koulu-
tuksesta, vieraskielisen opetuksen järjestämisestä sekä oppisopimuskoulutuksena annet-
tavan peruskoulutuksen ja lisäkoulutuksen järjestämisestä. Oheisena toimitetaan malli 
uudesta ammatillisen koulutuksen järjestämisluvasta (liite 1) ja siihen liittyvä tarkempi 
ohje (liite 2).  
 
Oppisopimuskoulutuksen järjestäminen. Uuden koulutusta koskevan lainsäädännön 
mukaan oppisopimuskoulutuksen järjestäminen ei ole enää kunnallinen tehtävä eikä 
laissa säädetä erikseen oppisopimuskoulutusta hoitavista viranomaisista tai viranhalti-
joista. Oppisopimuskoulutus on yksi ammatillisen koulutuksen järjestämismuoto, joten 
sen järjestämisestä säädetään ja määrätään samassa yhteydessä kuin muusta ammatilli-
sesta koulutuksesta.  
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Koulutuksen järjestämisluvassa määrättävä oppisopimuskoulutuksen järjestämistehtävä 
tarkoittaa, että koulutuksen järjestäjä on velvollinen vastaamaan kaikesta oppisopimus-
koulutuksen hallinnosta ja valvonnasta kuten oppisopimuksen hyväksymisestä, opiske-
lijan henkilökohtaisen opiskelusuunnitelman laatimisesta, opintososiaalisten etuisuuk-
sien ja koulutuskorvausten maksatuksesta, työnantajan soveltuvuudesta oppisopimus-
kouluttajaksi sekä näyttötutkintomahdollisuuden järjestämisestä.  
 
Oppisopimuskoulutuksen osalta on säilytetty pääosin nykytilanne kuitenkin siten, että 
aikaisemmasta poiketen oppisopimuskoulutuksen järjestämisoikeus ulottuu koskemaan 
myös rekisteröityjä yhteisöjä tai säätiöitä, joille järjestämisoikeus myönnetään samoja 
periaatteita noudattaen kuin kunnallisille koulutuksen järjestäjille.  
 
Opistoasteen koulutuksen sisäänoton lakkaaminen. Opistoasteen ja ammatillisen kor-
kea-asteen koulutus poistuu ammatillisen koulutuksen tutkintorakenteesta siten, ettei 
koulutusta voida enää aloittaa 1.1.1999 lukien. Merikapteenin tutkintoon johtavaan 
koulutukseen voidaan kuitenkin eräissä poikkeustapauksissa ottaa opiskelijoita vielä 
tämän jälkeen. Opistoasteen koulutuksen päättymisen vaikutukset otetaan huomioon 
koulutuksen järjestämislupia uudistettaessa.  
 
Opetusministeriön ja ammattikorkeakoulujen ylläpitäjien välisissä tavoite- ja tulosneu-
votteluissa on sovittu ammattikorkeakoulujen aloituspaikoista ja vuosiopiskelijamääris-
tä. Ammattikorkeakouluverkon opiskelijamäärä tulee valtakunnan tasolla vastaamaan 
suurin piirtein aikaisemman opisto- ja ammatillisen korkea-asteen yhteenlaskettua vo-
lyymia. Opistoasteen ja ammatillisen korkea-asteen koulutuksen lakkaamisesta ei siten 
merkittävästi vapaudu koulutuspaikkoja muuhun tarkoitukseen.  
 
Toisen asteen tutkintojen uudistaminen ja muu tarve muuttaa koulutustehtäviä. 
Koulutustehtävien uudistamisen yhteydessä arvioidaan opetusministeriön 23.6.1998 
ammatillisista perustutkinnoista tekemän päätöksen mukaisesti LVI-, rakennus- ja 
maanmittausalan tutkintojen uudistamisen vaikutukset koulutustehtäviin. Voimavaroja 
uudelleen kohdennettaessa mahdollisuuksien mukaan otetaan huomioon myös muita lä-
hinnä yksittäisiä koulutuksen järjestäjiä koskevia tarpeita. Mahdolliset opiskelijamäärä-
lisäykset perustuvat kuitenkin aina ensisijaisesti alueen koulutustarpeen tyydyttämiseen.  
 
Ammatillisia aikuiskoulutuskeskuksia ja valtakunnallisia erikoisoppilaitoksia ylläpitä-
vien koulutuksen järjestäjien koulutustehtäväpäätöksiä uudistettaessa on ammatillisen 
peruskoulutuksen mitoituksen lähtökohtana näiden oppilaitosmuotojen nykyisin läänin-
hallitusten rahoituksella järjestämän peruskoulutuksen kokonaislaajuus.  
 
Oppilaitosverkon kehittäminen Eräissä tapauksissa ammattikorkeakouluratkaisujen 
seurauksena jää aloitetun opistoasteen koulutuksen loppuunsaattamista ja ammatillista 
toisen asteen koulutusta antamaan pieni, alueen muusta ammatillisen koulutuksen yllä-
pitojärjestelmästä irrallaan oleva oppilaitos. Tällaisen oppilaitoksen toiminta saattaa ol-
la epätaloudellista ja sen mahdollisuudet monipuoliseen koulutustarjontaan ja koulutuk-
sen kehittämiseen voivat olla puutteelliset. Näissä tapauksissa koulutuksen järjestäjän 
tulee harkita, onko oppilaitoksen toiminnan jatkaminen nykymuodossaan tarkoituksen-
mukaista. Koulutustarpeen arvioimiseen vaikuttaa myös se, tarjoavatko alueen muut 
koulutuksen järjestäjät saman alan koulutusta. Mikäli alan koulutustarjontaa ei alueella 
ole riittävästi ja oppilaitoksen toimintaedellytykset ovat ammattikorkeakoulujärjeste-
lyistä johtuen merkittävästi heikentyneet, tulee koulutuksen järjestäjän ryhtyä toimenpi-
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töksiä. 

teisiin oppilaitoksen liittämiseksi alueella mahdollisesti toimivaan vahvempaan ja mo-
nipuolisempaa koulutustarjontaa järjestävään oppilaitokseen.  
 
Ilmoitusvelvollisuus oppilaitosverkkoon liittyvistä koulutuksen järjestäjän tekemistä 
päätöksistä. Koulutuksen järjestäjän tulee ilmoittaa oppilaitostensa yhdistämisestä, ni-
menmuuttamisesta tai muista oleellisista oppilaitosverkkoon liittyvistä muutoksista 
välittömästi tehdyn päätöksen jälkeen opetusministeriölle, opetushallitukselle, 
kyseiselle lääninhallitukselle ja Tilastokeskukselle. Ilmoittamisvelvollisuus koskee 
kaikkia 1.1.1998 jälkeen voimaan tulleita/tulevia pää
 
Koulutuksen järjestäjän esitykset. Opetusministeriö pyytää koulutuksen järjestäjiä te-
kemään koulutuksen lainsäädännön muuttumisen, opistoasteen koulutuksen päättymi-
sen ja muun syyn vuoksi tarvittavat esitykset koulutuksen järjestämislupien tai niihin si-
sältyvien koulutustehtävien uudistamiseksi 30. päivään syyskuuta 1998 mennessä.  
 
Opetusministeriölle tehdyt aiemmat hakemukset säilyvät voimassa ja ne otetaan huomi-
oon järjestämislupia ja niihin sisältyviä koulutustehtäviä uudistettaessa. Koulutuksen 
järjestäjien on kuitenkin arvioitava, onko hakemuksia tarpeen muuttaa tässä kirjeessä ja 
sen liitteissä esitetty huomioon ottaen.  
 
 
 
Osastopäällikön sijainen,  
johtaja    Arvo Jäppinen  
 
 
 
Hallitusneuvos   Timo Lankinen  
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LISÄTIEDOT  
 
Lisätietoja antavat seuraavat opetusministeriön virkamiehet:  
 
suunnittelija Tarja Koskimäki, puh. 1341 7416, tarja.koskimaki@minedu.fi  
(yleiset kysymykset)  
opetusneuvos Seppo Niinivaara, puh. 1341 7257, seppo.niinivaara@minedu.fi  
(Pohjois-Karjala, Pohjois-Pohjanmaa, Kainuu, Lappi)  
opetusneuvos Terttu Jääskeläinen puh. 1341 7307, terttu.jaaskelainen@minedu.fi  
(Etelä-Pohjanmaa, Pohjanmaa, Keski-Pohjanmaa)  
projektipäällikkö Markku Lahtinen puh. 1341 7203, markku.1ahtinen@minedu.fi  
(Kymenlaakso, Etelä-Karjala)  
vanhempi hallitussihteeri Tarja Lehtinen puh. 1341 7469, tarja.lehtinen@minedu.fi 
(Varsinais-Suomi, Satakunta)  
ylitarkastaja Tarja Olenius puh. 1341 7227, tarja.olenius@minedu.fi  
(Uusimaa, Itä-Uusimaa)  
kehittämispäällikkö Tarja Riihimäki puh. 1341 7348, tarja.riihimaki@minedu.fi  
(Keski-Suomi, Etelä-Savo, Pohjois-Savo )  
vanhempi hallitussihteeri Kaija Suorsa-Aarnio puh. 1341 7204,  
kaija.suorsa-aarnio@minedu.fi (Kanta-Häme, Päijät-Häme, Pirkanmaa)  
vanhempi hallitussihteeri Marja-Riitta Pönkä puh. 1341 7271,  
marja-riitta.ponka@minedu.fi (erityisesti kansanopistoa yksinomaan ylläpitävät koulu-
tuksen järjestäjät)  
opetusneuvos Jorma Ahola puh. 1341 7393, jorma.ahola@minedu.fi  
(erityisesti ammatillista aikuiskoulutuskeskusta tai valtakunnallista erikoisoppilaitosta 
yksinomaan ylläpitävät koulutuksen järjestäjät tai pelkästään ammatillista lisäkoulutusta 
järjestävät koulutuksen järjestäjät)  
kulttuurisihteeri Mirja Virtala, puh. 1341 7343, mirja.virtala@minedu.fi (liikunnan 
koulutuskeskukset)  
 
 
JAKELU   

valtion oppilaitosten johtokunnat  
ammatillisten oppilaitosten ylläpitäjät  
ammatillisten aikuiskoulutuskeskusten ylläpitäjät  
valtakunnallisten erikoisoppilaitosten ylläpitäjät  
ammatillisten erikoisoppilaitosten ylläpitäjät  
kansanopistojen ylläpitäjät  
liikunnan koulutuskeskusten ylläpitäjät  
kansalaisopistojen ylläpitäjät  
opintokeskusten ylläpitäjät  
 

 
TIEDOKSI opetushallitus  

lääninhallitukset  
oppisopimuskoulutuksen paikallishallinto viranomaiset  

 
 
  


